２ ０ １ ８ 年 ８ 月 １ ３ 日

             ＨＴＲ ＰＲ - １ ８ - ０ ３ ０

Ｈ Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(６月分)について

２０１８年６月の取扱実績について、下記の通りお知らせいたします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

18,346,950 17,029,240 107.7%

外国人旅行

129,407 120,384 107.5%

国 内 旅 行

11,764,518 11,374,938 103.4%

合    計

30,240,875 28,524,562 106.0%

【概況】                                         （単位：千円）
 6月の営業概況は、総取扱額302億4087万5千円、前年比106.0％となりました。

海外旅行は、ヨーロッパをはじめ、アジア、アメリカ、オーストラリアを中心に好調で、特に

韓国は3.3倍となりました。 国内旅行は、東北、北陸・甲信越方面が前年を大きく上回りまし

た。その他の方面も堅調に推移しました。外国人旅行は、欧米豪州市場が好調で、前年を上回り

ました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 3,802,228 3,812,744 99.7%

外国人旅行 18,190 7,118 255.5%

国 内 旅 行 293,734 335,044 87.7%

合    計 4,114,153 4,154,906 99.0%

【概況】                                （単位：千円）
6月の営業概況は、総取扱額41億1415万3千円、前年比99.0％となりました｡

海外旅行は、アジア方面では、インドが前年を大きく上回り、中国、シンガポールも好調でした。

アメリカは前年並みとなりました。 国内旅行は、出張の取扱いは堅調な動きであったものの、

団体旅行で実施時期の変更もあり、前年を下回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行      302,712      265,576 114.0%

外国人旅行 0 0 ---

国 内 旅 行 10,340 9,361 110.5%

合    計 313,052 274,938 113.9%

【概況】                                 （単位：千円）
６月の営業概況は、総取扱額3億1305万2千円、前年比113.9％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 22,013,392 20,680,986 106.4%

外国人旅行 147,597 127,502 115.8%

国 内 旅 行 11,923,180 11,558,810 103.2%

合    計 34,084,169 32,367,298 105.3%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２